
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500208

208

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 32/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 032/2025, cujo objeto é Credenciamento para pessoas
jurídicas preferencialmente mei (microempreendedor individual) para prestação de serviços
de construção, manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços:
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, jardineiro,
serralheiro, mestre de obras e pintura artística, para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Capim Grosso - Bahia. Credenciado: 62.656.254 Vilmar Silva
Santos, CNPJ Nº 62.656.254/0001-10, R$ 27.100,00

Capim Grosso - BA, 24 de setembro de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Torna pública a ANULAÇÃO do certame, PA 62/25, objeto: construção de escola
com 12 salas de aula padrão FNDE. A anulação decorre em razão de vícios insanáveis
constatados no processo licitatório. Informações: das 8h às 12h, no Setor de Licitações,
Avenida Central, 243.

Central/BA, 24 de setembro de 2025.
JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Torna-se público a Licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica no
007/2025, contratação de empresa de engenharia para a construção de equipamentos
escolares (campo society coberto com arquibancada e banheiros PCD, quadra coberta com
arquibancada e vestiários, parques infantis, quadras de futevôlei e complexos esportivos
funcionais) que atenderão as práticas esportivas dos alunos da rede pública municipal, com
o fornecimento de materiais e mão de obra especializada em diversos distritos, povoados
e sede, no município, a ser realizada no dia 14/10/2025 às 09:00 (nove) horas.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 9/2025

Torna-se público a Licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica no
009/2025, contratação de empresa para prestação de serviços de eficientização energética
do sistema de iluminação pública do município, compreendendo o cadastro
georeferenciado, com identificação de todos os pontos e substituição do parque atual para
a tecnologia de luminárias led, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital, a ser realizada no dia
16/10/2025 às 09:00 (nove) horas.

Editais e Anexos disponíveis no site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, na
plataforma eletrônica https://bll.org.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP. Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Conceição do Coité-BA, 24 de setembro de 2025.
BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

LEI 14.133/2021
MODO DE DISPUTA: FECHADO E ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 159/2025

O Município de Cristópolis - Ba, comunica aos interessados, que a realização
da sessão publica, pregão eletrônico prevista para o dia 05 de Agosto de 2025, às
09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, Tipo: "MENOR PREÇO" para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS PESADOS SEM MOTORISTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
CRISTÓPOLIS-BA. encontra-se remarcada para o dia 18 de agosto de 2025, às 09:00. O
adiamento ocorreu face à necessidade de alteração nas planilhas orçamentárias
constantes do Termo de Referência Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 30 de Julho de 2025.
ALEX DA SILVA RABELO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 550/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. Contratada: CERTA INCORPORAÇÃO DE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA Processo Administrativo: 1042/2025. Objeto: 3°
Termo Aditivo para reprogramação de planilha contratual medição, acréscimo e decréscimo
de quantitativos e valor do contrato de contratação de empresa especializada para
execução de reforma e ampliação dos mercados da feira livre no município de Cruz das
Almas, Convenio 938811/2022- Ministério da Agricultura e pecuária, parte integrante da
Concorrência Pública nº 003/2023, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes
do Contrato nº 550/2024. Reprogramação terá acréscimo de R$ 284.394,04 (duzentos e
oitenta e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e quatro centavos), o valor original
de R$ 2.849.143,97 (dois milhões oitocentos e quarenta e nove mil, cento e quarenta e três
reais e noventa e sete centavos) com a reprogramação, passará para o novo valor
contratual de R$ 3.133.538,01 (três milhões cento e trinta e três mil quinhentos e trinta e
oito reais e um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 16 - Secretaria Municipal de
Serviços Público; Unid. Orçamentária: 1601; Projeto Atividade: 23.605.0009.1076 - Melhoria
e Expansão da Feira Livre; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
33.90.39.00 Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000 - Recursos não
vinculados de Impostos; 1700.0000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da
União; Fundamentação legal: Art. 65, §1 e §2, Inciso II da Lei nº 8.666/1993. Cruz das
Almas - BA, 24 de setembro de 2025. Ednaldo José Ribeiro - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 135, 29 de dezembro de 2023, comunica aos interessados que nos termos da
Lei, torna público o Pregão Eletrônico nº 033/2025. Contratação de empresa especializada
para a execução de serviços de instalação de sistema de geração de energia solar
fotovoltaico on-grid, conectado à rede da concessionária, para atender às demandas da
Prefeitura Municipal de Feira da Mata/BA e suas secretarias, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, conforme Edital e anexos. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 12:00 horas do dia 26/09/2025 até as
08:00 horas do dia 09/10/2025, início da disputa dia 10/10/2025 às 08:30 horas no mesmo
site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima
descrito e também pode ser adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata-ba, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 24 de setembro de 2025
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 23/2025

Menor preço por Item / modo de disputa "Aberto" A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 08/10/2025, às 09 horas
e 30 minutos, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/modalidade/index.php, certame para registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para Aquisição de fraldas
descartáveis, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Filadélfia-
BA, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php.

Filadelfia/BA, 24 de setembro de 2025
EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2025

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. Torna público que iniciará, sob protocolo
de documentação, no período de 29/09/2025 a 29/09/2026, para cadastramento de
interessados no CREDENCIAMENTO de pessoas físicas prestadores de serviço para avaliação
de projetos das Leis Federal: PNAB e LPG, que nesta municipalidade está na
responsabilidade de gerencia da Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo. Local:
Prefeitura de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital site: www.gandu.ba.gov.br,
Infor.: e-mail: licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-BA; 25 de setembro de 2025.
JENILSON ALVES DE JESUS

Presidente Comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de
medicamentos com entrega diária, destinado aos serviços de saúde na manutenção das
atividades das unidades de saúde do município de Gentio do Ouro-BA. Sessão de Lances:
07/10/2025, às 08:30 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão
Através do Portal https://bnc.org.br/, Informações complementares: o Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados na home page
https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637- 2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.

Gentio do Ouro-BA, 24 de setembro de 2025
LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

Nº Processo: 221/2025. OBJETO: Registro de preços para eventual
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Mão de Obra de Engenharia,
abrangendo obras novas, reformas e manutenções de prédios, praças e espaços
públicos do Município de Governador Mangabeira/BA, na forma estabelecida nas
planilhas de serviços diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Civil - SINAPI, ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe e
subsidiariamente em outros sistemas de referencial de custos oficiais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital e
Entrega das Propostas: A partir de 25/09/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br/.
Abertura das Propostas: 10/10/2025 às 09:00hs no site https://bnc.org.br/. Informações
sobre o Edital: (75) 98111-6319 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 24 de setembro de 2025
RAUL PINHO SALES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

Nº Processo: 222/2025. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento das demandas das Secretarias Municipais e do Paço
Municipal de Governador Mangabeira - BA, conforme condições, quantidades e
especificações estabelecidas neste Edital e em seus anexos. Edital e Entrega das
Propostas: A partir de 25/09/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br/. Abertura das
Propostas: 10/10/2025 às 10:00hs no site https://bnc.org.br/. Informações sobre o
Edital: (75) 98111-6319 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de
segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 24 de setembro de 2025
RAUL PINHO SALES

Agente de Contratação


		2025-09-25T09:16:27-0300




